



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

MINISTERSTVO VNITRA ČR

Odbor azylové a migrační politiky
Oddělení pro pracovní migraci II.
Hněvkovského 30/65
617 00 Brno

Generální konzulát ČR LVOV	
Vyvěšeno dne	01.05.2025
Svěšeno dne	17-05-2025

Č. j.: OAM-17477-19/ZM-2022

Brno, 03. 03. 2025
Počet listů: 1

Pan

SOKURENKO Ivan

nar. **26. 08. 1992**

státní příslušnost: **Ukrajina**

adresa v zemi původu: **Ivana Prykhodka 104-78, KREMENCHUK, Poltavská obl., 396 21 Ukrajina**

U S N E S E N Í

Ministerstvo vnitra České republiky, odbor azylové a migrační politiky, jako příslušný správní orgán podle § 165 písm. n) zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, ve znění účinném do 30. 06. 2023 (dále jen „zákon č. 326/1999 Sb.“), ve správním řízení o žádosti o vydání zaměstnanecké karty podle § 42g odst. 2 zákona č. 326/1999 Sb., kterou podal pan **SOKURENKO Ivan**, nar. **26. 08. 1992**, státní příslušnost **Ukrajina** (dále jen „účastník řízení“), rozhodlo takto:

správní řízení vedené pod sp. zn. OAM-17477/ZM-2022 se zastavuje dle § 169r odst. 1 písm. h) zák. č. 326/1999 Sb., ve znění účinném do 30. 06. 2023, neboť se účastník řízení nedostavil, na výzvu zastupitelského úřadu k vyznačení víza k pobytu nad 90 dnů dle § 30 odst. 2 téhož zákona.

Odůvodnění:

Dne 09. 02. 2022 podal účastník řízení na Generálním konzulátu České republiky ve Lvově žádost o vydání zaměstnanecké karty.

Předně ovšem správní orgán poznamenává, že v rámci posouzení žádosti a rozhodnutí o ní postupuje dle znění zákona č. 326/1999 Sb. účinného do 30.6.2023 (dále jen „zákon č. 326/1999 Sb.“), a to v souladu s čl. IV odst. 1 zákona č. 173/2023 Sb., kterým se mění zákon č. 325/1999 Sb., o azylu, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony.

Správní orgán v řízení o této žádosti zkoumal, zda účastník řízení splňuje podmínky, které zákon stanoví pro vydání zaměstnanecké karty. Shledal, že podmínky pro vydání tohoto povolení jsou splněny a zaměstnanecká karta může být při splnění dalších podmínek uvedených v předkládací zprávě ze dne 30. 03. 2022 vydána. Současně správní orgán výše uvedenému zastupitelskému úřadu vydal pokyn k udělení dlouhodobého víza za účelem převzetí povolení zaměstnanecké karty dle § 30 odst. 2 zák. č. 326/1999 Sb.

Správní orgán dne 24. 02. 2025 obdržel informaci výše uvedeného zastupitelského úřadu, z níž vyplývá, že tento zastupitelský úřad vyzval dne 10. 06. 2022, aby se k zastupitelskému úřadu dostavil za účelem vyznačení víza k pobytu nad 90 dnů za účelem převzetí zaměstnanecké karty dle § 30 odst. 2 zák. č. 326/1999 Sb. V tentýž den, tj. 10. 06. 2022 byla informace ohledně termínu převzetí víza zaslána i českému zaměstnavateli. Účastník řízení se však ve lhůtě, tj. do dne stanovené výzvou

k zastupitelskému úřadu nedostavil a vízum mu nemohlo být uděleno (vyznačeno do cestovního dokladu). Současně zastupitelskému úřadu nebyly sděleny žádné důvody na vůli nezávislé, které by účastník řízení bránily v tom, aby se dostavil k vyznačení tohoto víza. Informace zastupitelského úřadu je součástí spisového materiálu pod č. j. OAM-17477-18/ZM-2022.

Nad rámec výše uvedeného si správní orgán dovoluje uvést, že dne 03. 02. 2025 zaslal žádost o sdělení k zaměstnávání účastníka řízení ke společnosti NEVEON Czech Republic spol. s r.o., konkrétně o sdělení, zda stále hodlá společnost i nadále po skončení konfliktu zaměstnávat účastníka řízení. Dne 18. 02. 2025 obdržel správní orgán vyjádření od zaměstnavatele společnosti NEVEON Czech Republic, spol. s r.o., kde se uvádí, že již nemá v platnosti program kvalifikovaný zaměstnanec, a s účastníkem řízení nemá společnost žádný kontakt (ve spisu vedeno pod č. j. OAM-17477-17/ZM-2022).

Dále správní orgán dne 21. 06. 2023 obdržel od Úřadu práce ČR v Plzni písemnost-sdělení o ukončení zaměstnání, vyslání, vnitropodnikového převedení cizince, ke kterém se uvádí, že účastník řízení nenastoupil do zaměstnání ke společnosti NEVEON Czech Republic spol. s r.o. na pracovní pozici „Obsluha ostatních stacionárních strojů a zařízení jinde neuvedená“, s místem výkonu práce Komenského 895, Nýrsko (do 01.08.2022 společnost pod názvem Greiner PURTEC spol. s r.o.).

K výše uvedenému si správní orgán dovoluje uvést, že od vyzvání zastupitelského úřadu, aby se účastník řízení dostavil za účelem vyznačení víza k pobytu nad 90 dnů za účelem převzetí zaměstnanecké karty uplynulo téměř dva a půl roku, přičemž správní řád umožňuje přerušit řízení dle § 64 odst.4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád na dobu nezbytně nutnou, tedy do doby, než odpadne důvod na vůli žadatele nezávislý (válečný konflikt na Ukrajině). Žadatel, však tohoto práva nevyužil, a proto správní orgán přistoupil k zastavení řízení o žádosti o vydání zaměstnanecké karty.

Dle § 169r odst. 1 písm. h) zák. č. 326/1999 Sb. se usnesením zastaví řízení o žádosti, jestliže cizinec, který podal žádost o vydání povolení k dlouhodobému nebo trvalému pobytu na zastupitelském úřadu, se na jeho výzvu ve stanovené lhůtě nedostavil k vyznačení víza k pobytu nad 90 dnů podle § 30 odst. 2 zák. č. 326/1999 Sb., k jehož udělení vydalo pokyn ministerstvo, pokud v této lhůtě nesdělí, že mu v tomto úkonu brání důvody na jeho vůli nezávislé.

Účastník řízení podal žádost o vydání zaměstnanecké karty u zastupitelského úřadu, ovšem na výzvu zastupitelského úřadu a v jím stanovené lhůtě se nedostavil k vyznačení víza k pobytu nad 90 dnů dle § 30 odst. 2 zák. č. 326/1999 Sb.

Vzhledem k uvedenému má správní orgán za to, že jsou naplněny důvody pro zastavení řízení o žádosti o vydání zaměstnanecké karty účastníka řízení uvedené v § 169r odst. 1 písm. h) zák. č. 326/1999 Sb., a proto rozhodl způsobem uvedeným ve výroku tohoto usnesení.

Poučení:

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání ke Komisi pro rozhodování ve věcech pobytu cizinců, a to dle ustanovení § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve spojení s § 170b odst. 1 zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, v platném znění. Podle ustanovení § 86 odst. 1 správního řádu se odvolání podává u odboru azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra České republiky, a to dle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu ve lhůtě do 15 dnů ode dne oznámení tohoto usnesení. Podle ustanovení § 76 odst. 5 správního řádu nemá odvolání proti tomuto usnesení odkladný účinek.

Mgr. Gabriela Uhříková
vedoucí Oddělení pro pracovní migraci II.

